2

[image: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.10.2020									 №  171
п. Мартюш

Об организации и обеспечении безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства
04 ноября 2020 года

В целях обеспечения безопасности граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства 04 ноября 2020 года, руководствуясь Федеральным законом от                   06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  Уставом МО «Каменский городской округ»:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню народного единства 04 ноября 2020 года (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,  независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Каменского городского округа, организовать проведение внеплановых проверок данных объектов на предмет их антитеррористической защищенности, а также дополнительных инструктажей с сотрудниками по порядку действий при получении информации о возможных террористических актах.
3. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ» (А.Ю. Кошкаров), Управлению образования Администрации МО «Каменский городской округ»                            (С.В. Котышева):
3.1. Принять участие в проведении проверок объектов (территорий) проведения праздничных мероприятий на наличие взрывоопасных предметов.
4. ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя» (Н.В. Казанцева) в срок до 03.11.2020 года, обеспечить информирование граждан о подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства о контактных телефонах и «телефонах доверия» правоохранительных органов, а также необходимости проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий и террористических актов в местах проведения массовых мероприятий.
5. Администрации Каменского городского округа (Е.А. Семенова):
5.1. В срок до 30.10.2020 года обеспечить размещение информации на официальном сайте МО «Каменский городской округ»  в разделе «Новости» о необходимости проявлять бдительность в период проведения праздничных мероприятий, а также о контактных телефонах, телефонах доверия правоохранительных органов Каменского городского округа.
5.2. Направить в адрес МО МВД России «Каменск- Уральский» настоящее распоряжение.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Каменского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа                                                     А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg